
DETERMINAZIONE
n. 189 del 31/05/2022

Oggetto: SERVIZIO DI CASELLA POSTALE APERTA ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z2E34F41F8.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  25 del  23/05/2022 –  “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022,  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024 e del piano delle performance 2022-2024 – Assegnazione delle 
risorse”;

TENUTO CONTO che nel Comune di Vigarano Mainarda il ritiro corrispondenza in arrivo è svolto 
giornalmente dal Messo Comunale, utilizzando un servizio di Casella postale aperta, il cui contratto 
è scaduto il 31/12/2021 in mancanza di tale servizio la posta in arrivo verrebbe consegnata presso 
il Municipio da un incaricato delle Poste Italiane a giorni alterni;

TENUTO CONTO della  comunicazione verbale,  con  la  quale  veniva  richiesto  di  procedere  al 
rinnovo del contratto di Casella postale aperta, per consentire anche per il 2022 il mantenimento 
dell’attuale gestione del ritiro giornaliero della  posta, al  costo di  euro 81,97 + iva (complessivi 
100,00)

ACCERTATA l’effettiva  disponibilità  in  conto  della  missione  1,  programma 11,  capitolo  150/41 
“Spese postali, telegrafiche e canone TV”, macroaggregato 1030102001del Bilancio di previsione 
2022-2024;

VISTO l’art.3 della Legge 13.08.2010 n.136 e s.m.i. relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

VISTO l’art.151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000, n.267;

Determ. n. 189 del 31/05/2022 pag. 1/2



PROPONE

Di procedere al rinnovo per l’anno 2022 del contratto di Casella postale aperta, per consentire il 
mantenimento dell’attuale gestione del ritiro giornaliero della posta in arrivo, per un costo di euro 
81,97 + iva (complessivi euro 100,00);

Di imputare la spesa complessiva di euro 100,00, in conto della missione 1, programma 11, 
capitolo 150/41 “Spese postali, telegrafiche e canone TV”, macroaggregato 103010200 del 
Bilancio di previsione-esercizio provvisorio;

-sono state  verificate le regolarità contributive delle Ditte in parola tramite piattaforma dedicata 
(DURC online) – numero Protocollo INAIL_31426758;

-è stato acquisito il codice CIG Z2E34F41F8;

-l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(Ing. CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 189 del 31/05/2022 pag. 2/2


